Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 201634 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121400034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 120, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das
Clínicas de Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15º Angélica Go-
mes Bessa; 16º Lara Yasmin Almeida Carvalho; 17º Edlene Dias De
Freitas Figueiredo;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 5º Guaraciaba De Freitas Junior;

1.3. ENFERMEIRO 23º Daniela De Oliveira Mota; 24º Fa-
biana Malta Arantes;

1.4. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 6º Cristiane Dos Santos;

1.5. ENGENHEIRO CLÍNICO 6º Ricardo De Camargos Lo-
pes;

1.6. FARMACÊUTICO 5º Danilo Carneiro Ferreira;
1.7. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 20º Luciano Moura

Valadao; 21º Thais Spilborghs Haun Amaral Teixeira;
1.8. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 5º Vanessa Nogueira

Machado Warzocha;
1.9. MÉDICO - INFECTOLOGIA 5º Fernanda Melo Vies-

te;
1.10. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 4º Valeria

De Lima Reis Lobo;
1.11. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 4º Dimitra Py-

loridis Lustosa;
1.12. MÉDICO - OFTALMOLOGIA 3º Gustavo Henrique

Medeiros Queiroz;
1.13. MÉDICO - PEDIATRIA 19º Danielle Tolentino Lou-

sada De Carvalho; 20º Orlando Carlos Barbosa; 21º Tatiane Dias
Barros; 22º Renata Rodrigues Rosa;

1.14. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 4º João Paulo
Scalabrini Brito;

1.15. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 29º Tatiane Alves
Evaristo; 30º Nilsa Dos Anjos Rocha Ribeiro; 31º Selma Nazareth
Fernandes; 32º Adnair Miguel Dos Santos; 33º Joana Darc Silva; 34º
Lucia Gomes De Mendonca;

1.16. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 9º Luciana Gontijo;

1.17. TÉCNICO EM NECROPSIA 2º Marcio Aurelio De
Sousa Vieira;

1.18. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 3º Jefferson Xavier Da
Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 19/12, das 8h às 12h e das 14h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do
HC-UFG, localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário,
Goiânia/GO, para apresentação da habilitação específica dos requi-
sitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/12, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

2.3. No dia 22/12, das 8h às 17h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 03/01/2017, das 8h30 às 12h e das 14h às 18h, à
Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

1.6. FONOAUDIÓLOGO 7º Juliana Silva Vieira;
1.7. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 18º Mariana Suete

Guimaraes;
1.8. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 347º Girlan Rodrigues

Teixeira; 348º Gisleide Pinheiro Souza; 349º Rejane Santos De Arau-
jo; 350º Jossiane Teixeira De Oliveira; 351º Gabriela Rodrigues Da
Cunha Sessa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22/12, das 8h às 13h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HU-
CAM/UFES, Av. Marechal Campos nº1355 - Santa Cecília - Vitória -
ES, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos

cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 23/12, das 8h às 10h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas do HUCAM/UFES, para realização
da coleta de sangue.

2.3. No dia 29/12, das 8h às 13h ao NASTH/SOST do
HUCAM/UFES, para realização e entrega do Exame Admissional.

2.4. No dia 03/01/2017 das 8h às 18h, à Sala de Reunião das
GAS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do con-
trato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

2.2. No dia 20/12, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
Universitário Walter Cantídio, portão de acesso em frente à MEAC -
Serviço de Diagnóstico por Imagem, para realização da Coleta de

Sangue, conforme agendamento.
2.3. No dia 21/12, das 8h às 12h e das 13h30 às 16h30,

conforme agendamento, à Unidade de Saúde Ocupacional e Segu-
rança do Trabalho do Complexo Hospitalar da UFC, Rua Costa Men-
des, Nº 1609 - Sala 108, 1º andar, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. Nos dias 04 e 05/01/2017, das 8h às 12h e das 13h às
17h, ao Hospital Universitário Walter Cantídio - Sala C (anexo da
Biblioteca), para escolha dos horários de trabalho com assinatura do
termo de jornada de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 148, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2013 - EBSERH/HUCAM-UFES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Cassiano Antonio de Moraes da Universidade Federal do
Espírito Santo - HUCAM-UFES, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
12º Leandro Zucolotto Afonso;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 6º Felipe Frechiani De Oliveira;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 97º Cristiani Cu-
nha; 98º Wagner De Souza Wanderley;

1.4. ENFERMEIRO 236º Franco Luis Campos De Farias;
237º Gabriela Alves Lugon; 238º Miriellen Zanetti Da Silva; 239º
Cidáia Dondoni Vieira; 240º Pablo Vitor Lessa;

1.5. FISIOTERAPEUTA - SAÚDE DA MULHER 2º Leticia
Alves Rios Dias;

EDITAL Nº 197, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2014 -

EBSERH/HUWC/MEAC/UFC
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Walter Cantídio da Universidade Federal do Ceará -
HUWC-UFC e na Maternidade Escola Assis Chateaubriand-MEAC-
UFC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 215º Maria Lucia
Ribeiro Brissant; 216º Marta Miriam Do Nascimento Goncalves; 217º
Antonio Rufino Mota;

1.2. ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 269º Edna Cristina
Rodrigues Vieira; 270º Elisangela Guerra De Souza; 271º Diana Nu-
nes Da Silva; 272º Maguida Gomes Da Silva; 273º Daniele Gruska
Benevides Prata; 274º Rivando Sousa Costa;

1.3. FISIOTERAPEUTA 59º Lucioney Rocha Leite;
1.4. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEONA-

TAL 3º Ingrid Fonseca Damasceno Bezerra; 4º Maxsuenia Queiroz
Medeiros;

1.5. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 92º Irene Lopes Mel-
lo;

1.6. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 23º Carlos Marcio Me-
lo De Matos;

1.7. MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - UL-
TRASSONOGRAFIA GERAL 4º Gabrielle Gurgel Lima;

1.8. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 88º
Beatrice Nuto Nobrega;

1.9. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 16º
Paulo Roberto De Assis Almeida E Souza;

1.10. MÉDICO - NEFROLOGIA 18º Mario Lima Pontes;
1.11. MÉDICO - NEUROLOGIA 6º Patricia Gomes Da-

masceno;
1.12. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 710º Mara Matias

Procopio; 711º Francisco Alves De Sousa; 712º Maria Jaqueline Do
Nascimento Santos; 713º Natanael Vital Gurgel; 714º Marcia Alves
Ferreira; 715º Maria Natali Barbosa Pereira; 716º Francisco De Assis
Lobo Neto;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 19/12, das 9h às 11h30 e 13h30 às 16h30,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Walter Cantídio - Sala C (Anexo da Biblioteca), situado à Rua Ca-
pitão Francisco Pedro, nº 1290, Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

EDITAL Nº 209, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HU-UFPI

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Piauí - HU-UFPI, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ARQUITETO 2º Marcelo Caetano De Sousa;
1.2. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Sávia Ra-

quel Costa Normando;
1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 6º Ismar Do Vale Mar-

tins; 7º Alice Nayane Rosa Morais;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 20/12, das 8h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella -
Bairro Ininga - Teresina - PI, para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia), comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 21/12, das 8h às 12h, para agendamento e coleta
de Sangue, em jejum, no setor SOST SAÚDE

2.3. No dia 28/12, das 8h às 12h, ao endereço supracitado,
para realização do Exame Admissional.

2.3. No dia 03/01, às 8h, no endereço do Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 210, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme
a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - NEONATOLOGIA 2º Kelly Alessandra Fer-
reira Ramos; 3º Thomas Vieira Lobão; 4º Cintia Lopes;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 19/12, das 7h30 às 12h e das 13h às 17h, ao
Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, Rua General Carneiro, 181, no Hall da Direção, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-14T00:03:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial